Statuit etiam dominus rex et firmiter precepit quod carte que fuerunt /31 facte quondam inter 
bone memorie dominum Ildefonsum, regem Aragonum, et comitem Guillelmum Foricalcherªª con
templatione matrimonii quod iam celebratum est inter Ildefonsum, filium predicti regis, et Garsen
/32 dam, neptem predicti comitis, firme permaneant, et pacta et conventiones que in eis continentur, 
stabiles ex utraque parte inviolabiliter conserventur et confirmentur. Mandavit etiam /33 dominus rex 
quod comes Guillelmus, bona fide et sine malo ingenio, recipiat Ildefonsum, comitem Provincie, in 
filium, et comes Provincie recipiat comitem Guillelmum in patrem. Item, ut donationem /34 quam 
sibi fecerat terre sue confirmet, sicut in cartis quas cum rege fecerat continetur. Et si quid erat ibi 
quod dotis constitucionem factam tunc temporis aliqua ratione im-/35pedire videretur, eo non obs
tante, nunc valeat et firma permaneat ex viva in presenti facta donatione. Et ut maior inter comitis, 
sicut debet esseª' inter patrem et fi-/36 lium, gratia sit et dilectio, statuit dominus rex ut pedagia om
nia et saline utriusque comitatus, que ibi modo sunt vel in antea comitibus statuere placuerit, vel de 
loco ad /37 locum mutare, comunia habeant, inter se dividentes pro dimidio/1 exceptis aquarum pe
dagiis, scilicet Rodani et Durentie. Pedagia autem intelligimus comunia mercium et rerum /38 vena
lium, ubicumque percipiantur in utroque comitatu, a Tarascone usque in Lombardiam. Pedagia vero 
et saline Tarasconis, propria remaneant comitis Provincie. Donationes autem /39 et franchesie et pig
norationes, quousque fuerint redempte, si que facta sunt in pedagiis, salve permaneant his quibus 
sunt obligate vel concesse. I tem, statuit dominus rex /40 quod sint sibi fideles amid, coadiutores, sicut 
in cartis conventionum factis quondam inter ipsum comitem Guillelmum et Ildefonsum, illustrem 
regem Aragonum, continetur, remissis sibi omnibus in-/41iuriis et maleficiïs et dampnis sibi vel suis 
vel adiutoribus suis illatis a se vel a suisªK coadiutoribus. Et ita inter eos pax firma permaneat. 

Ego itaque /42 Guillelmus, comes Forcalcherii, non seductus ab aliquo vel in aliquo circumventus, 
sed bona fide et spontanea voluntate, omnia supradicta, prout melius scripta sunt vel plenius et per
fec-/43 tius intelligi possunt, laudo et confirmo tibi Ildefonso, comiti Provincie, mandato domini re
gis, per me etªh meos, renovans, laudans et confirmansª; tibi et uxori tue Garsende,/44 nepti mee,ak om
nia pacta et conventiones et dotis constitutionem et donationem quam vobis feci vel patri vestro pro 
vobis de tota terra mea, sicut inª1 instrumentis inde factis plenius /45 continetur. Que instrumenta et 
illa conventionum cum hac presenti scriptura in perpetuum valitura vobis laudo et confirmo et om
nia que ibi continentur, et de omnibus his recipio vos /46 in Dei fide et mea. Similiter fado finem et 
pacem et generalem diffinitionem omnibus hominibus Sistarici, presentibus et futuris, ita scilicet 
quod de cetero nichil ab eis exigam vel exigi /47 fadam occasione preteritorum, vel dolum vel machi
nationem contra eos fadam vel fieri sustineam, vel statuam facto vel verbo, ad eorum dampnum vel 
lesionem, sed eos pro-/48 tegam et deffendam pro posse meo ab omni violentia vel iniuria, et de om
niªm hoc recipio eosªn in Dei fide et mea. Similiter vobis dompno Petro, Dei gratia regi Aragonum, 
bona fide, fir-/49 miter per stipulationem promitto quod de omnibus supradictis tenendis et obser
vandis vobis fidelis ero, et quod vos non decipiam vel frauder de castro Sistarici vel villa vel /50 homi
nibus presentibus et futuris, vel illo vel illis quos pro castro Sistarici custodiendo vobis ibi statuere 
placuerit, et quod in animo non concipiam vel verbo exprimam vel effectui mancipem,/51 dolum vel 
machinationem vel fraudem contra homines Sistarici vel contra custodes castri, vel quominus omnia 
supradicta ad honorem vestrum et laudem fideliter compleantur et obser-/52 ventur. Et ita me totum